
       
 

Návštěvní  řád 

PŘÍRODOVĚDNÝ JARMARK 
Objekt Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 12, Olomouc 779 00, IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592, 
e-mail: dekanat.prf@upol.cz, tel.: 585 634 003 

 

Návštěvní doba akce 9:00–15:00 
 

Článek I. 
Přístupnost objektu a chování návštěvníků na akci 

1. Noc vědců (dále jen „akce“) je na výše uvedeném objektu organizována odd. vnějších a vnitřních vztahů PřF UP v součinnosti garantů jednotlivých stánků. Akce je přístupná organizovaným skupinám  
i individuálním návštěvníkům. 

2. Mimo provozní dobu akce nebudou popularizační stánky návštěvníkům zpřístupněny.  

3. Dětem mladším patnácti let a příp. nesvéprávným osobám je povolen vstup pouze v doprovodu osoby starší 18 let, která nad nimi má dohled a zodpovídá za ně. V případě školních skupin (tříd apod.) za ně 
zodpovídá pedagogický dozor, který tuto skupinu doprovází celou dobu pobytu v objektu. 

U školních i jiných hromadných výprav jejich pedagogický dozor/vedoucí skupiny spolupracuje s pověřeným zaměstnancem UP při dodržování klidu a pořádku a v objektu musí být osobně přítomen. Pokud dochází 
při provádění takové skupiny k porušení návštěvního řádu, řeší pověřená osoba UP nápravu prostřednictvím pedagogického dozoru/vedoucího skupiny. 

4. Při provádění pokusů a případně jiných praktických činností na popularizačních stáncích jsou návštěvníci povinni dbát pokynů personálu stánku včetně příp. používání předepsaných osobních ochranných pracovních 
prostředků a postupů, jsou-li k tomu personálem stánku vyzváni. Dále jsou povinny dodržovat pravidla BOZP a PO, se kterými byly dopředu personálem stánku seznámeni a která jsou obsažena v Návštěvním řádu 
objektu. 

5. Návštěvníkům je přísně zakázáno vstupovat na pracoviště označená tabulkou s piktogramem a nápisem: „NEPOVOLANÝM VSTUP ZAKÁZÁN“ nebo „VSTUP POUZE PRO ZAMĚSTNANCE“. 

6. Návštěvníkům je povoleno se pohybovat volně pouze ve veřejně přístupných centrálních prostorách objektu, kde je akce pořádána. Na katedrách je pohyb povolen pouze za dozoru zaměstnance daného pracoviště.  
K pohybu po jednotlivých podlažích jsou k dispozici čtyři výtahy, schodiště v centrálním prostoru objektu a schodiště naproti toaletám určeným pro návštěvníky. Návštěvníkům je zakázáno používat boční schodiště, 
boční výtahy a prostor garáží v 1. podzemním podlaží, pokud se nejedná o evakuační situaci z důvodu hrozícího nebezpečí. Vstup na odborná pracoviště je povolen pouze v doprovodu pověřeného zaměstnance UP. 
Návštěvníci akce jsou povinni dodržovat a respektovat stanovenou trasu a stanovené prostory určené orientačními plánky akce a svévolně je neopouštět. Platí přísný zákaz nahýbání se přes ochozy schodiště. 

7. Jsou-li zpřístupněny terasy, pohyb návštěvníků je povolen pouze na vlastní nebezpečí, a to ze společných centrálních prostor. Na terasách je přísně zakázáno jakkoli se pohybovat po ochozech, nahýbat se přes 
ně a sedět na zábradlí! Přísný zákaz vstupu se vztahuje také na všechny venkovní prostory v 6. podlaží mimo teras. 

8. Za osobní věci návštěvníků majitel objektu neručí. Ztráty a nálezy se nachází v prostoru vrátnice v přízemí. 

9. V případě úrazu v prostoru popularizačního stánku úraz neprodleně nahlaste personálu stánku; pro úraz v dalších společných prostorách proveďte hlášení na vrátnici objektu v přízemí. Lékárnička se nachází taktéž 
na vrátnici v přízemí. 

10. Prostor objektu je v oprávněném zájmu UP monitorován kamerovým systémem se záznamem. Oprávněný zájem UP, jakožto správce osobních údajů ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
spočívá zejména v ochraně ochrana majetku a bezpečnosti osob, prevenci před poškozováním, vandalismem a kriminalitou páchanou na majetku UP či jiných osob, v monitorování přístupu  
a vstupu k majetku užívanému UP. UP zpracovává osobní údaje v souladu s účinnými právními předpisy. 

 
 

Článek II. 
Dodržování Návštěvního řádu 

1. Návštěvní řád stanovuje závazná pravidla chování třetích osob, které vstupují do objektu. 

2. Návštěvníci shora uvedeného objektu se musí řídit pokyny pověřených zaměstnanců UP a tyto pokyny dodržovat! 

3. Návštěvníci jsou povinni řídit se tímto Návštěvním řádem, provozními řády jednotlivých pracovišť, pravidly BOZP a požárním řádem, jakož i bezpečnostním a požárním značením a předpisy. V případě porušení norem 
slušného chování, nedodržení tohoto Návštěvního řádu, nedodržení bezpečnostních, požárních, hygienických předpisů, příkazů a pokynů pověřených zaměstnanců, dále pak při prokazatelném obtěžování jiných osob 
v objektu může být návštěvník z objektu vykázán. 

4. Návštěvníci jsou povinni neprodleně oznámit na vrátnici objektu porušování Návštěvního řádu nebo situaci ohrožující bezpečí osob nebo majetku přítomných v objektu. 
 

Článek III. 
Pravidla chování návštěvníků objektu 

1. Objekt je koncipován bezbariérově. V budově jsou v každém nadzemním podlaží umístěny toalety pro hendikepované. Hendikepovaní a návštěvníci s kočárkem mohou k dopravě na terasy využít výtahovou plošinu. 
V 6. podlaží je k dispozici přebalovací pult pro malé děti. 

2. Návštěvníci jsou povinni chovat se tak, aby nezpůsobili újmu na zdraví a majetku sobě, dalším přítomným osobám či nepoškozovali prostory   a    vybavení    objektu.    Návštěvníkům    je    zakázáno    zasahovat    
do    jakýchkoliv    technologických    zařízení a rozvodů v prostorách objektu. 

3. Návštěvník, který svým zaviněním způsobí v objektu jakoukoli škodu, je povinen tuto škodu okamžitě nahlásit na vrátnici budovy a následně ji po vyčíslení škody uhradit poškozenému. 

4. Návštěvníci jsou v případě vzniku úrazu nebo náhlé zdravotní indispozice povinni okamžitě tuto skutečnost nahlásit pověřenému zaměstnanci UP nebo na vrátnici objektu, který zajistí poskytnutí první pomoci a za 
součinnosti poškozené osoby, př. svědků úrazu, událost včetně všech potřebných údajů zaevidují do knihy úrazů. Podle potřeby zprostředkuje převoz zraněného do nejbližšího zdravotnického zařízení anebo zajistí 
jeho předání do péče zdravotnické záchranné služby. Na vrátnici objektu jsou umístěny lékárnička s předepsaným vybavením a defibrilátor. 

5. Každý návštěvník vstupuje a pobývá v objektu na vlastní nebezpečí. UP odpovídá pouze za škody na zdraví či majetku způsobené úmyslným nebo hrubě nedbalým chováním jeho zaměstnanců či osob v obdobném 
poměru. Za poranění a úrazy, které si návštěvník způsobí vlastní neopatrností, zanedbáním svých povinností a nedodržením návštěvního řádu nebo pokynů pověřených osob nenese UP odpovědnost. 

6. Ve všech vnitřních prostorách objektu je návštěvníkům zakázáno kouřit a používat otevřený oheň. Je zakázáno vnášet do prostor zbraně, výbušné látky, zábavní pyrotechniku, psychotropní či toxické látky, hořlaviny, 
látky zapáchající nebo jiné nebezpečné předměty a látky, které by mohly způsobit škodu na zdraví nebo majetku. 

7. V objektu je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje a jiné zakázané návykové látky a vstupovat či pobývat pod jejich vlivem v objektu. Takové osoby mohou být okamžitě pověřenou osobou z objektu vykázány. 
Rovněž mohou být vykázány osoby ve značně znečištěném stavu či zapáchající. 

8. V případě vyhlášení poplachu jsou návštěvníci povinni respektovat pokyny pověřených zaměstnanců UP, případně zahájit evakuaci po vyznačených únikových cestách. 

9. V případě mimořádné události (havárie, požár apod.) je návštěvník povinen tuto skutečnost neprodleně ohlásit pověřenému zaměstnanci UP nebo na vrátnici objektu. 

10. Návštěvníkům je zakázáno bezdůvodně aktivovat elektronický požární systém požárním tlačítkem, poškozovat, zneužívat nebo jiným způsobem znehodnocovat hasicí přístroje, hydranty nebo jiné věcné prostředky 
k zajištění požární ochrany. 

11. K pohybu třetích osob v prostorách objektu je zakázáno používat kolečkové brusle, jízdní kola, koloběžky, skateboardy apod. 

12. Návštěvníci nesmí rušit přílišným hlukem okolí, nebo jiným způsobem znepříjemňovat pobyt v objektu jiným osobám. 

13. Ve všech prostorách objektu je zakázáno provádět nepovolené shromáždění, provádět politickou, náboženskou či rasovou agitaci. 

14. Návštěvníkům je zakázáno v prostorách vylepovat či vyvěšovat jakékoli materiály propagačního či reklamního charakteru bez povolení pověřených zaměstnanců. V opačném případě může být účtováno odstranění 
těchto materiálů. 

15. Je zakázáno v objektu provozovat jakoukoliv výdělečnou a komerční činnost, která nebyla povolena pověřenou osobou. 

16. Návštěvníci jsou povinni v celém objektu udržovat čistotu a pořádek. Není přípustné odhazovat odpadky jinde, než na místech k tomu určených, v budově se zavazují třídit odpad do označených nádob. Je 
zakázáno prohrabování nebo vybírání nádob na odpad. 

17. V areálu fakulty je zakázáno umísťovat geocachingové schránky, používat drony či podobná zařízení bez souhlasu majitele objektu. 

18. V případě vzniku krizové situace (požár, únik chemických látek, náhlá povodeň apod.) a vyhlášení evakuace se všechny přítomné osoby řídí evakuačním plánem budovy, pokyny vedoucího evakuace, členů 
preventivní požární hlídky a následně pokyny velitele zasahující jednotky Hasičského záchranného sboru. 

19. Ostatní záležitosti výslovně neupravené tímto návštěvním řádem se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

mailto:dekanat.prf@upol.cz

	PŘÍRODOVĚDNÝ JARMARK
	Návštěvní doba akce 9:00–15:00

